ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

Balneário Camboriú – “Capital Catarinense do Turismo”
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ – CNPJ: 73.802.134/0001-08
Rua 2438,146 | Centro | Balneário Camboriú - SC | CEP 88.330-404 | Fone/Fax: +55 47 3360.0444 |

fmebc@fmebc.sc.gov.br

ANEXO 4 - DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, ___________________________________________, portador (a) do RG nº -

____________________, expedido pelo _______________, inscrito(a) no CPF/MF  sob o nº

_____________________, DECLARO  para os devidos fins de comprovação de residência,

sob as penas da Lei (art. 2º da Lei 7.115/83), que o Sr.(a)

__________________________________, portador(a) do RG nº ________________,

expedido pelo _______________ e inscrito no CPF sob o nº ___________________, é

residente e domiciliado na Rua _________________________, nº ______, bairro

___________________, em Balneário Camboriú, desde de __________(mês) de _______

(ano).

Declara ainda, estar ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar na

sanção penal prevista no art. 299 do Código Penal, conforme transcrição abaixo:

“Art. 299 – Omitir, em documento público ou
particular, declaração que nele deveria constar, ou
nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou
diversa da que devia ser escrita, com o fim de
prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a
verdade sobre o fato juridicamente relevante.
Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa,
se o documento é público e reclusão de 1 (um) a 3
(três) anos, se o documento é particular.”

  ________________________________________________________________

                                                Firma reconhecida em cartório

Balneário Camboriú/SC_____ de_______________de 2011.

Atenção: anexar documento original comprobatório de residência do proprietário.